
Y” SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS E 

  

RESOLUCION No. O9A.DIC.p | ( $ IN 

  

Dra. Leonor Holguín Bucheli 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón LATACUNGA el 26/Febrero/2009, que contienen la constitución 
de la compañía AGRICOLA MARINITA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.ICA.DJ.RR.09.184 de 
19/Marzo/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-06028 del 17 de enero 
del 2006; y, ADM-08241 del 14 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AGRICOLA MARINITA CIA. 

LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de'la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en A miooo 

. chelj 
DE ÁMBATO 

  

Exp. Reserva 7230879 

Nro. Trámite 5.2009.43 
RR/ RAZON: ../ 

 



  
  

  

Pr eya E $ 7 y % 3 mps q nn e PAN y q mt rrer y E En 1 ET? E aa 7 E . ? Í 7 AECE PL E 1 2. d L. as e 2 E E E 

AO AT de Ta 5 n7 TE 087 Pi 1E1TN] T PEA TÁ TT a 
ER A A AA A Ed e á Er + A = ia y - tuo a i Pis e A H IL cd CiA 4 E 

nota de la Resoiución Ho.05.A4.020,00087, de fecha dieci dr A A IA 412201 NU2va 

de garza de dos 1 siena aan 
: So de dos ll miere. emitida por la intendenta de 

Z Comcañlas ses mi = yA me 5 q. Fa. Fa hi ma An 3 de ña o Dogo A j H E 5 a it 
E Ahi BS ARI tE UEDOA ANC al 4 4 : ES A a F LRPOonor Agua n Bucheiz, DOT A 

  

HARIMITA ULA Tn. Pera TA. LTDA. Latacinge. mieve de Junio de dos m1] 
- o dl a de 

  

RAZON CON ESTA FECHA QUEDA INSCRITO EL PRESENTE 

DOCUMENTO BAJO El N AL ns AS. 

noo arab con. 

PR A ii 

  

e 

Y ANOTADO BAJO EL 40% _ DEL_REPERTORIO 

LA MANA, 32 

    

   
       
   

vid Zambrano Fernandez 

EL REGISTRADOR 

€ a o o 

 


